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ABSTRACT (v AJ)

Introduction to the topic and importance of the topic: Aortic valve disease is the third most

frequent cardiovascular disease and also the most frequently operated valvular disease

in adulthood. The natural process of the disease is unfavorable, almost half of the patients

suffer from symptoms of heart failure (Branny et al. 2012). This is the reason why I focused

my thesis on the assessment of the quality of life of patients diagnosed of aortic stenosis.

Aim of the thesis and research questions: The aim of my thesis is to evaluate the quality of

life patients with diagnosed aortic valve disease, within one month before the planned

surgery and in the postoperative period when patients will be checked at a cardiac surgery

clinic. The partial objective at the same time was to compare the quality of life and health

status of patients with aortic valve disease who have completed a spa therapy with those

who have rejected it.

Methodology (method, research sample): The research work will be carried out

as a quantitative research in a group of 29 respondents. The HRQoL construct it means

questionnaire SF-36 were used to obtain the data. The questionnaire was anonymous. For

the completed questionnaires, a closed box was set up, which I didnȰǘ ƻǇŜƴ ǳƴǘƛƭ ǘƘŜ Ǉƻƭƭ

was complete. The survey was conducted from July to October 2018, at the standard

department and outpatient department of cardiac surgery of the university hospital.

Expected implementation: The realization of the research confirmed the positive

significance of surgical treatment of this disease to the physical area of quality of life, but

in the psychological area of the ǇŀǘƛŜƴǘΩǎ quality of life, the changes was minimal.

Then I created an educational leaflet for patients about the benefits and possibilities of spa

therapy.

keywords: aortic valve, stenosis, quality of life, questionnaire survey SF-36,

spa treatment, patient, operation, cardiac rehabilitation, HRQoL
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1. ¨ǾƻŘ

YǾŀƭƛǘŀ ȌƛǾƻǘa. Tento pojeƳ ǎŜ ǎǘŀƭ ȊŎŜƭŀ ōŠȌƴƻǳ ǎƻǳőłǎǘƝ ƴŀǑŜƘƻ ǎƭƻǾƴƝƪǳΦ .ȇǾł ȊǘƻǘƻȌƶƻǾłƴ

s ǵǊƻǾƴƝ ǎƻŎƛłƭƴƝŎƘ ǎƭǳȌŜōΣ ǎ ƭƛŘǎƪƻǳ ŘǻǎǘƻƧƴƻǎǘƝΣ ŀƭŜ ǘŀƪŞ ǎ ƳƝǊƻǳ ŦƛƴŀƴŎƝΣ ƪǘŜǊƻǳ ƳłƳŜ

k dispozici, a v ƴŜǇƻǎƭŜŘƴƝ ǌŀŘŠ ǎ ǵǊƻǾƴƝ ƴŀǑŜƘƻ ȊŘǊŀǾƝΦ !ǎƛ ƪŀȌŘȇ Ȋ ƴłǎ ōȅ ŎƘǘŠƭ ǾŞǎǘ ƪǾŀƭƛǘƴƝΣ

ǎƳȅǎƭǳǇƭƴȇ ŀ ǑǙŀǎǘƴȇ ȌƛǾƻǘΦ ¢ŀǘƻ ǾƛŘƛƴŀ ǎŜ ǎǘłǾł ǎƳȅǎƭŜƳ ƭƛŘǎƪŞ ŜȄƛǎǘŜƴŎŜΦ !ƭŜ Ŏƻ ǘƻ ǾƭŀǎǘƴŠ

ȊƴŀƳŜƴłΚ /ƻ ǾǑŜŎƘƴƻ ǘŀƪƻǾȇ ȌƛǾƻǘ ȊŀƘǊƴǳƧŜΚ WŜ ƳƻȌƴŞ ǊƻȊƘƻŘƻǾŀǘΣ őƝ ȌƛǾƻǘ ƧŜ ƪǾŀƭƛǘƴŠƧǑƝ

ŀ ǑǙŀǎǘƴŠƧǑƝΚ bŀ ǇǊǾƴƝ ǇƻƘƭŜŘ Ƨŀǎƴȇ ŀ ƧŜŘƴƻŘǳŎƘȇ ǇƻƧŜƳΣ ŀƭŜ Ǉǌƛ ǇƻŘǊƻōƴŠƧǑƝƳ ȊƪƻǳƳłƴƝ ƧŜ

ǎƭƻȌƛǘȇΣ ƳǳƭǘƛŘƛƳŜƴȊƛƻƴłƭƴƝ ŀ ǘŠȌŎŜ ǳŎƘƻǇƛǘŜƭƴȇΦ

tƻŘƭŜ DǳǊƪƻǾŞ όнлммύ ǇǌŜŘǎǘŀǾǳƧŜ ƪǾŀƭƛǘŀ ȌƛǾƻǘŀ ǎǳōƧŜƪǘƛǾƴƝ ǳƪŀȊŀǘŜƭ ƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ȌƛǾƻǘŀ

ƧŜŘƛƴŎǻΦ 5ŜŦƛƴǳƧŜ ǎŜ ǘŀƪΣ Ƨŀƪ Ƨƛ ǾƴƝƳł ƧŜŘƴƻǘƭƛǾŜŎΣ ƧŜ ǇǊŜȊŜƴǘƻǾŀƴł ǊǻȊƴȇƳƛ ƪƻƳǇƻƴŜƴǘȅ

ǳ ǊǻȊƴȇŎƘ ƭƛŘƝ ŀ Ǿ ǊǻȊƴŞƳ őŀǎŜ ŀ ƧŜƧƝ ƻōǎŀƘ ƴŜƭȊŜ ŀǊōƛǘǊłǊƴŠ ǾȅƳŜȊƛǘΦ ± ƻǑŜǘǌƻǾŀǘŜƭǎǘǾƝ ƭȊŜ

ǇƻŎƘƻǇƛǘ ǘŀƪΣ ȌŜ ƪǾŀƭƛǘŀ ȌƛǾƻǘŀ ƪŀȌŘŞƘƻ őƭƻǾŠƪŀ ƧŜ ƻǾƭƛǾƴŠƴł ǳǎǇƻƪƻƧŜƴƝƳ őƛ ƴŜǳǎǇƻƪƻƧŜƴƝƳ

ƧŜƘƻ ǇƻǘǌŜōΦ

tǌƛ ǇǊłŎƛ ƴŀ ƧŜŘƴƻǘŎŜ ƛƴǘŜƴȊƛǾƴƝ ǇŞőŜ ǎŜ ŘŜƴƴŠ ǎŜǘƪłǾłƳ s ǌŀŘƻǳ ǾłȌƴŠ ƴŜƳƻŎƴȇŎƘ ƭƛŘƝΣ

ƧŜƧƛŎƘȌ ƪǾŀƭƛǘŀ ȌƛǾƻǘŀ ōȅƭŀ ŀ ƧŜ ȊƴŀőƴŠ ƻǾƭƛǾƴŠƴŀ ȊŘǊŀǾƻǘƴƝƳ ǎǘŀǾŜƳΦ YǾŀƭƛǘŀ ȌƛǾƻǘŀ

ǇƻŘƳƝƴŠƴł ȊŘǊŀǾƝƳ ƧŜ ƧŜƴ ƧŜŘƴƻǳ ǇƻŘǎƪǳǇƛƴƻǳ ŎŜƭƪƻǾŞ ƪǾŀƭƛǘȅ ȌƛǾƻǘŀΣ ŀƭŜ ŘƻƳƴƝǾłƳ ǎŜΣ

ȌŜ ƧŜ ƧŜŘƴƻǳ Ȋ ƴŜƧŘǻƭŜȌƛǘŠƧǑƝŎƘΦ włŘŀ ōȅŎƘ ǎŜ ǇǊƻǘƻ ǘŞǘƻ ƻōƭŀǎǘƛ ǾŠƴƻǾŀƭŀ ǾŜ ǎǾŞ ǇǊłŎƛΦ

5ƻ ƧŀƪŞ ƳƝǊȅ ǾƴƝƳł ȊƭŜǇǑŜƴƝ ƪǾŀƭƛǘȅ ȌƛǾƻǘŀ ǎłƳ ǇŀŎƛŜƴǘΚ tƻŎƛǙǳƧŜ ȊƭŜǇǑŜƴƝ ǘƻƭŜǊŀƴŎŜ ŦȅȊƛŎƪŞ

ȊłǘŠȌŜΚ tǊƻōƝƘł ǳ ǇŀŎƛŜƴǘŀ ƴłǎƭŜŘƴł ǇƻƻǇŜǊŀőƴƝ ǊŜƘŀōƛƭƛǘŀŎŜΚ Wŀƪ ǎǳōƧŜƪǘƛǾƴŠ ǾƴƝƳł


[…]


{ƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ 25,95 30,955 23,713 14,21 15,236 11,848

Minimum -18,25 -31,37 24,81 -21,75 -18,042 -10,27

Maximum 48 50,25 46,7 14,75 23,25 19

P-hodnota M-W 0,09 0,8 0,09

P-hodnota K-S <0,05 лΣм <0,05

P hodnota W-W 0,002 0,02 0,001
(ƘƻŘƴƻǘȅ Ƨǎƻǳ ǾȅƧłŘǌŜƴȅ Ǿ bodech) ½ŘǊƻƧΥ ǾƭŀǎǘƴƝ Ǿȇzkum

aŜŘƛłƴ ǊƻȊŘƝƭǳ Ǿ ƻōƭŀǎǘƛ ŦȅȊƛŎƪŞƘƻ ȊŘǊŀǾƝ ǳ ǇŀŎƛŜƴǘǻΣ ƪǘŜǌƝ ŀōǎƻƭǾǳƧƝ ǊŜƘŀōƛƭƛǘŀŎƛ Ǿ ƭłȊƴƝŎƘ,

ƧŜ ноΣтр ōƻŘǻΣ ǎƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ ҕ нрΣфр ƻǇǊƻǘƛ ǇŀŎƛŜƴǘǻƳ Ǿ ŘƻƳłŎƝƳ ƭŞőŜƴƝΣ ƪŘŜ ƧŜ

ƳŜŘƛłƴ фΣнр ōƻŘǻΣ ǎƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ ҕ мпΣнмΦ ±ȇȊƴŀƳƴŞ ȊƭŜǇǑŜƴƝ v ǘŞǘƻ ƻōƭŀǎǘƛ

potvrzuje i test W-W s p-hodnotou 0,09 a K-S s p-hodnotou <0,05. M-² ǘŜǎǘ ȊƭŜǇǑŜƴƝ

nepotvrzuje, ale jeho p-ƘƻŘƴƻǘŀ лΣлу ƴŀ ƘƭŀŘƛƴŠ ǾȇȊƴŀƳƴƻǎǘƛ лΣлр ƧŜ ōƭƝȊƪƻ ǇƻǘǾǊȊŜƴƝ

ȊƭŜǇǑŜƴƝ Ǿ ǘŞǘƻ ƻōƭŀǎǘƛ

V ƻōƭŀǎǘƛ ǇǎȅŎƘƛŎƪŞƘƻ ȊŘǊŀǾƝ ƧŜ ǳ ǎƪǳǇƛƴȅ ǇŀŎƛŜƴǘǻ ŀōǎƻƭǾǳƧƝŎƝŎƘ ǊŜƘŀōƛƭƛǘŀŎƛ Ǿ ƭłȊƴƝŎƘ

ƳŜŘƛłƴ нΣтф ōƻŘǻΣ ǎƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ олΣфр ŀ ǳ ǎƪǳǇƛƴȅ ǇŀŎƛŜƴǘǻ Ǿ ŘƛƳƛǎƛ рΣнр ōƻŘǻΣ

ǎƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ мрΣносΦ {ǘŀǘƛǎǘƛŎƪŞ ǘŜǎǘȅ ǘŀƪŞ ƴŜǇƻǘǾǊȊǳƧƝ ǾȇȊƴŀƳƴŞ ȊƭŜǇǑŜƴƝΦ Y-S test

s p-hodnotou 1 a M-W test s p-hodnotou 0,80.
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V ƻōƭŀǎǘƛ ŎŜƭƪƻǾŞ ƪǾŀƭƛǘȅ ȌƛǾƻǘŀ ƧŜ ƳŜŘƛłƴ ǳ ǇŀŎƛŜƴǘǻ ǇƻŘǎǘǳǇǳƧƝŎƝŎƘ ƪŀǊŘƛƻǾŀǎƪǳƭłǊƴƝ

rehabilitaci v ƭłȊƴƝŎƘ мфΣрнм ōƻŘǻΣ ǎƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ ҕ ноΣтмоΦ ! ǳ ǇŀŎƛŜƴǘǻ Ǿ dimisi

ƧŜ ƳŜŘƛłƴ лΣмсс ōƻŘǻΣ ǎƳŠǊƻŘŀǘƴł ƻŘŎƘȅƭƪŀ ҕ ммΣупуΦ ±ȇȊƴŀƳƴŞ ȊƭŜǇǑŜƴƝ ǳ ǇŀŎƛŜƴǘǻ

v ƭłȊƴƝŎƘ ǇƻǘǾǊȊǳƧŜ ƛ ²-W test s p-hodnotou 0,001 a K-S test s p-hodnotou <0,05. M-W test

ȊƭŜǇǑŜƴƝ ƴŜǇƻǘǾǊȊǳƧŜΣ ŀƭŜ Ǉ-ƘƻŘƴƻǘŀ лΣлу ƴŀ ƘƭŀŘƛƴŠ ǾȇȊƴŀƳƴƻǎǘƛ лΣлр ƧŜ ōƭƝȊƪƻ ǇƻǘǾǊȊŜƴƝ

ȊƭŜǇǑŜƴƝ Ǿ ǘŞǘƻ ƻōƭŀǎǘƛΦ

Graf őΦ мм .ƻŘƻǾŞ ǊƻȊŘƝƭȅ ƪǾŀƭƛǘȅ ȌƛǾƻǘa

½ŘǊƻƧΥ ǾƭŀǎǘƴƝ ǾȇȊƪǳƳ