UNIVERZITA KARLOVA I. lékařská fakulta

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce

Kvalita života pacienta před a po operaci aortální chlopně

Název diplomové práce v anglickém jazyce

Patient's Life Quality Before and After Aortic Valve Operation

Autor práce

Bc. Ludmila Vyskočilová, DIS.

Název studijního oboru

Intenzivní péče

Forma studia

kombinovaná

Vedoucí práce

Mgr. Ivana Trávníčková pracoviště ÚTPO 1. LF UK

Oponent práce

Mgr. Kateřina Chvojková pracoviště ÚTPO 1. LF UK

Akademický rok

2018/2019

Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé (vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají také doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné nedostatky, anebo naopak zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není doporučena k obhajobě i přes jiné nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k posudkům sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či obou nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a odpovídající počet přidělených bodů Počet bodů
<p>Abstrakt</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (výchozí podmínky, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)? ▪ Koresponduje abstrakt s obsahem práce? ▪ Má abstrakt přiměřený rozsah? <p>(0-5 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení ▪ Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky ▪ Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí ▪ Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace 5
<p>Abstrakt (slovní hodnocení) Abstrakt je dobře formulován, přiměřeného rozsahu. Má vypovídající hodnotu. Jsou zde uvedeny všechny klíčové části, vč. vysvětlení metodologie. Abstrakt je odpovídá tématu práce.</p>
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické? ▪ Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný? ▪ Je zvolená literatura aktuální? ▪ Je použita literatura řádně citována? ▪ Je použita argumentace prezentována standardním způsobem? ▪ Byl dosavadní výzkum podroben kritice? ▪ Je popsána metoda rešerše? ▪ Jsou využívány přednostně primární zdroje? <p>(0-20 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená ▪ Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno ▪ Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů ▪ Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná 18
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení) Studentka čerpala z 92 zdrojů z toho 36 bylo zahraničních. Citovaná literatura je občas staršího data vydání, ale odpovídá aktuálně dostupným zdrojům. Stejně tak některé statistické údaje jsou starší data, ale aktuálnosti odpovídají dostupným verzím k datu odevzdání práce. Zdůvodnění práce je logické a téma je aktuální.</p>
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám ▪ Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům 20

<p>výzkumné otázky či hypotézy?</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)? ▪ Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci? ▪ Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat? <p>(0-20 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současně vědecké praxi ▪ Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné
<p>Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)</p> <p>Zpracování dat je provedeno precizně. Bylo řešeno s doc. RNDr. Mikulášem Gangurou, Ph.D. Metodologie, zpracování a analýza dat je dobře vysvětlena. Ke zjištění kvality života byl využit konstrukt HRQoL. K hodnocení byl využit dotazník SF-36, hodnotilo se skóre kvality života v osmi dimenzích a následně je vytvořeno souhrnné skóre psychické a fyzické složky kvality života.</p>
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Odpovídají všechny uvedené informace soudobému stavu poznání? ▪ Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy? ▪ Jsou závěry prezentovány srozumitelně? ▪ Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky? ▪ Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce? ▪ Jsou závěry korektní? ▪ Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení? ▪ Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu? ▪ Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření? <p>(0-20 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků ▪ Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejich hlavních slabých a silných stránek ▪ Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření ▪ Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření <p>20</p>
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)</p> <p>Cílem diplomové práce bylo posoudit kvalitu života pacientů s aortální stenózou a porovnat jejich výsledky v období před operací a po operaci. Limitací práce bylo poměrně menší množství respondentů, kteří byli operováni v daném období výzkumu. Diskuze probíhá v rámci zhodnocení dostupné literatury a zjištěných odpovědí na položené hypotézy. Jistě je důležitým doporučením pro praxi podpora pacientů po psychické stránce, která výrazně ovlivňovala rozhodnutí pro pokračování rehabilitace v lázeňské péči.</p>
<p>Etické aspekty práce</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Byly vzaty v úvahu etické otázky související s tématem práce a realizací výzkumu? ▪ Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu? <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena ▪ Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru <p>10</p>

<ul style="list-style-type: none"> ▪ Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti? ▪ Byla respektována pravidla publikační etiky? ▪ Jaký byl výsledek shody v systém pro odhalování plagiátů (Thesis)? <p>(0-10 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu ▪ Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce
<p>Etické aspekty práce (slovní hodnocení) Etické aspekty práce jsou v pořádku, byla zachována anonymita respondentů. Citované zdroje jsou správně uvedené.</p>
<p>Odborný a společenský přínos</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Pojednává práce aktuální/praktický problém? ▪ Je práce přínosná z hlediska oboru? <p>(0-10 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem ▪ Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru ▪ Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru ▪ Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem 10
<p>Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení) Práce je jednoznačně aktuální, pro danou problematiku je poměrně malé množství zdrojů dostupné pro veřejnost. Závěrem práce je informační leták pro pacienty použitelný pro praxi.</p>
<p>Formální úroveň práce</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Obsahuje práce všechny klíčové části? ▪ Má práce dostatečný či přiměřený rozsah? ▪ Je práce logicky uspořádána? ▪ Je práce z formálního hlediska bez chyb? ▪ Má práce dobrou jazykovou úroveň? ▪ Jsou soustavně používány zavedené zkratky? <p>(0-15 bodů)</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána ▪ Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu ▪ Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální strukturace textu ▪ Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké akademické úrovni 13
<p>Formální úroveň práce (slovní hodnocení) V práci se vyskytuje poměrně malé množství překlepů a stylistických chyb. V nadpisu práce i ve dalších komentářích je chyba v překladu tématu- „befor“ místo before.</p>

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce
Výborně 100–86
Velmi dobře 85–71
Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: Výborně

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně¹:

Práce je velmi dobře zpracovaná a dotýká se aktuálního tématu. Závěrem je i leták určený pro praxi. Studentka pracovala samostatně a velmi systematicky. Současně pracovala s aktuální a dostupnou literaturou.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

1. Jaký je nejdůležitější aspekt ovlivňující kvalitu života po operaci aortální chlopně?

V Praze dne 25.5.2019
Místo a datum vypracování posudku

Mgr. Ivana Trávníčková
Podpis vedoucího práce

¹ V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.